D.I.C GROUP
CÔNG TY CỔ PHẦN DIC SỐ 4

       -------------------

 Số : 116/CV.KH.DIC4

(V/v: Giải trình biến động kết quả
hoạt động SXKD của văn phòng
Công ty bán niên năm 2017 so với
bán niên năm 2016 giảm trên 10%.)

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc
                    -----------&----------

               Vũng Tàu, ngày 14 tháng 08 năm 2017

Kính gửi :  -    Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước

- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

         Công ty Cổ phần DIC số 4 (Mã chứng khoán DC4) xin chân thành cảm ơn sự quan
tâm hợp tác giúp đỡ của Ủy Ban chứng khoán Nhà nước và Sở giao dịch Chứng khoán Hà
Nội trong thời gian qua.

Công ty Cổ phần DIC số 4 xin được giải trình về việc LNST thu nhập doanh nghiệp
tại báo cáo tài chính soát xét bán niên năm 2017 của văn phòng Công ty so với bán niên
năm 2016 chênh lệch giảm : 1.007 triệu đồng (tương đương 19,81 %). Chi tiết như sau:

1. Lợi nhuận gộp về bán hàng giảm so với cùng kỳ năm trước: 376 triệu đồng
2. Doanh thu tài chính tăng so cùng kỳ năm trước:                     227 triệu đồng
3. Chi phí QLDN tăng :           1.971 triệu đồng
4. Chi phí tài chính giảm :               943 triệu đồng
5. Chi phí bán hàng tăng :                 59 triệu đồng
6. Lợi nhuận khác giảm :               323 triệu đồng
7. Chi phí thuế TNDN giảm :                552 triệu đồng

         Từ các nguyên nhân trên dẫn đến Lợi nhuận sau thuế (LNST) tại báo cáo tài chính
soát xét bán niên năm 2017 giảm so với cùng kỳ năm 2016 là : 1.007 tri ệu đồng
(= 376+1.971+59+323-227-943-552)

		2017-08-14T16:36:12+0700
	BÙI ĐÌNH PHONG